「iCD を活用した ETSS セミナー」開催のご案内

2016年 10月 12日

各位

一般社団法人 スキルマネージメント協会

理事長 大原茂之

拝啓 皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

近年、IoTや AIの分野における期待感や応用事例が活性化していく状況において、IoT技術

者ならびに組込み技術者の不足が懸念されております。当協会におきましても、会員や会員外

の皆様から IoT時代の技術スキルの可視化、ETSS入門、ETSS活用方法、iCDとの関連、事例紹

介等に関するセミナー開催のご要望が数多く寄せられております。そこでこの度、当協会での

研究成果を一部活用したセミナーを開催することとなりましたのでご案内を申し上げます。

本セミナーは、人事の中でも特に「人材育成」でお悩みの方必見であり、ご参加頂くことで

「仕事とスキルの関係」や「スキルとキャリアの関係」などの意味が明確となる上、さらには

「自社の人材のスキルマップ作成方法」や「スキルをマネージメントする考え方と方法」につ

いてもお分かり頂ける、まさに、目からウロコの感動が得られるセミナーとなっております。

自社のパフォーマンスを高め、そのパフォーマンスを引き出すためにも、特に、人事の皆様

には奮ってご参加頂けますと幸いでございます。

敬具

～ 開 催 要 項 ～

【 主  催 】一般社団法人 スキルマネージメント協会

【 後  援 】独立行政法人 情報処理推進機構 ／ 一般社団法人 組込みシステム技術協会

一般社団法人 IT検証産業協会 ／ NPO法人組込みソフトウェア管理者・技術者育成研究会

【 開 催 日 時 】2016年 10月 28日（金）13：00 ～ 17：00 ( 12：45より受付開始 ）

【 開 催 場 所 】ちよだプラットフォームスクウェア本館 5F 504-505会議室

東京都千代田区神田錦町 3‐21

http://www.yamori.jp/access/

【 定  員 】50名（定員になり次第受付終了）

【 参 加 費 】正会員、賛助会員、後援団体会員は無料（企業単位での人数制限なし）

    非会員（正会員または賛助会員からの紹介あり）は 3,000円（資料代込み）

        非会員（正会員または賛助会員からの紹介なし）は 5,000円（資料代込み）

【プログラム】※内容は一部変更となる場合がございます。予めご了承下さい。

12：45 ～ 13：00 受付

13：00 ～ 14：20 第 1部 ETSSセミナー

・ETSSの背景

・技術、スキル、タスク、キャリアの関係

・ETSSの作り方

・人材育成・活用と企業風土

・IoT導入へ向けた ETSSの活用方法

・質疑応答

[講 師] 大原茂之／SMA理事長／株式会社オプテック 代表取締役会長

14：20 ～ 14：30 休憩

14：30 ～ 17：00 第 2部 iCDセミナー

・iCDの仕組みと ETSSとの関係

・iCDの活用方法

・iCD活用のための机上演習

・質疑応答

[講 師] 奥村有紀子氏／IPA IT人材育成本部 HRDイニシアティブセンター

【 申込方法 】

10月 27日(木)までに Webフォームまたは事務局<secretariat@skill.or.jp>までご連絡下さい。

【 備  考 】

・当日は筆記用具をご持参下さい。

・参加費は当日受付にて現金でお支払い下さい。

http://www.yamori.jp/access/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSekYRhzNRnGAMog6Mal3tGN4IAcTIoAsBr8UtG0LGro1f-6Vw/viewform